autoria do Senador Fabiano Contarato (REDE) que "Estabelece o Piso Nacional de Enfermagem no valor

Marcelo de Almeida Frota

seg 17/05/2021 09:18

Para:Jacqueline de Souza Alves da Silva <JACQUES@senado.leg.br>;

 1 anexo

Oficio 113_21 Requerimento 45.pdf;

de R$ 7.315,00 (sete mil trezentos e quinze reais), Técnicos de Enfermagem no valor de R$ 5.120,00
(cinco mil cento e vinte reais) e Auxiliares de Enfermagem no valor de R$ 3.657,00 (três mil seiscentos e
cinquenta sete reais).
Considerando que a Pandemia mostrou mais uma vez da importância desses profissionais salvando vidas
diariamente e colocando sua própria vida em risco a serviço do próximo, sendo que o reconhecimento
dessa classe que trabalhou diuturnamente no enfrentamento desta Pandemia que afeta todos os países.